Campo Grande (RN) QUINTA-FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 170, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DE PROPOSTAS SELECIONADAS

EDITAL 001 e 002/2020

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, juntamente

com o Conselho Municipal de Cultura, HOMOLOGA o resultado de pessoa jurídica, grupos informais e pessoas físicas, nos

seguintes termos:

Fazemos saber a todos os interessados, que, nesta data, torna-se pública a Relação

dos APTOS na HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DE PROPOSTAS do Edital 001/2020

de SUBSIDIOS para Pessoas Jurídicas e Grupos Informais e no Edital 002/2020

– PREMIO ARTISTICOS CULTURAIS Pessoas Física, conforme critérios

estabelecidos em Edital e na Lei 14.017/2020 e no Decreto Municipal 38/2020 de 25

de setembro de 2020.

1 - Relação de Pessoas Jurídicas e Grupos Informais - SELECIONADOS:

CODIGO NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR

004/2020 -

ECPJ

GZ CULTURA E

MARKETING

24.840.952/0001-
81

APTO 5.000,00

005/2020 - GCI ESCOLINHA DO

MUSICAL – Anaildo

de Lima Silva

085.629.124-25 INAPTO 0,00

Campo Grande (RN) QUINTA-FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2020

001/2020 -

ACPJ

ASSOCIAÇÃO

CULTURAL

VIVENDO ARTE

POPULAR

23.302.972/0001-

36

APTO 13.000,00

006/2020 - GCI TELÃO CULTURAL -

Witalo Almeida da

Silva

017.634.774-79 APTO 11.000,00

003/2020 -

ACPJ

ASSOCIAÇÃO

RONALDO

NAZARENO

BEZERRA DA SILVA

25.340.730/0001-

62

APTO 13.000,00

002/2020 -

ACPJ

ASSOCIAÇÃO

FRANCISCO

SOARES FILHO

24.529.083/0001-

79

APTO 13.000,00

1.1 - Considerando que o inscrito com o código 005/2020 – GCI, se tornou

INAPTO por falta de apresentação da documentação completar exigida no item

6.2, letras J (CertidãoNegativa Estadual) e ainda pelo que define o item 11.2 do

Edital, o valor do prêmio que seria atribuído a este distribuído entre os demais

habilitados.

2 - Relação de Pessoas Físicas - SELECIONADAS:

CODIGO NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR

007/2020 -

PFI

SAMUEL SILVA FEITOSA 704.655.614-

89

APTO 1.500,00

008/2020 -

PFI

ANTONIO RENAN DE

OLIVEIRA DANTAS

103.864.454-

27

APTO 1.500,00

Campo Grande (RN) QUINTA-FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2020

010/2020 -

PFI

AILTON CARLOS DE LIMA 111.453.224-

09

APTO 1.500,00

011/2020 -

PFI

FABIO LEONARDO ALVES

LIBERATO

067.737.284-

10

APTO 1.500,00

014/2020 -

PFI

FRANCISCO JUSTO ALVES

DE OLIVEIRA

634.017.974-

68

APTO 1.500,00

015/2020 -

PFI

THIAGO AMSTERDAN

FERNANDES DE MEDEIRO

053.055.814-

94

APTO 1.500,00

017/2020 -

PFI

FRANCISCO ANTONIO DA

SILVA

664.003.504-

97

APTO 1.500,00

020/2020 -

PFI

FRANCISCO DE ASSIS

COSTA

312.027.214-

00

APTO 3.857,37

021/2020 -

PFI

MARIA DA LUZ DA SILVA 941.513.344-

91

APTO 1.250,00

CODIGO NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR

022/2020 - PFI ANDREAZIO MARTIAS

POCIDONIO

063.688.074-58 APTO 1.250,00

023/2020 - PFI VICENTE FELICIO DA

SILVA

031.591.304-52 APTO 1.250,00

024/2020 - PFI FRANCISCO JAMPIERRE

SILVA COSTA

091.800.244-32 APTO 1.250,00

026/2020 - PFI ANTONIO GERALDO 762.327.274-87 APTO 1.250,00

028/2020 - PFI EULÁLIA MARIA

BARBOSA

566.955.944-49 APTO 1.250,00

Campo Grande (RN) QUINTA-FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2020

031/2020 - PFI RITA MARIA DE LIMA

FERNANDES

042.003.874-41 APTO 1.250,00

032/2020 - PFI FRANCISCA DE GOIS

OLIVEIRA BEZERRA

942.647.164-20 APTO 1.250,00

033/2020 - PFI FRANCISCO ALANDELON

DE SOUSA

055.573.444-70 APTO 1.500,00

2.1 - Considerando que o quantitativo de inscritos no Edital 002/2020 – Prêmios Artístico

Culturais, nas categorias de Música e Artesanato, foi inferior aos que antes haviam tido seus

cadastros validados, o valor por prêmio individual nessas categorias passou: MÚSICA de R$

1.000,00 para R$ 1.500,00; ARTESANATO de R$ 700,00 para R$ 1.250,00 e o de POESIA

E LITERATURA de R$ 2.357,37 para R$ 3.857,37, conforme estabelece o item 6.3 do

referido edital.

Art. 1º - Esta Portaria entra e vigor na data da sua publicação, sendo revogadas as disposições contrárias.

MANOEL FERNANDES DE GÓIS VERAS

Prefeito Municipal

ADRIANA ALVES FERNANDES

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Campo Grande (RN) QUINTA-FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2020

	MANOEL FERNANDES DE GÓIS VERAS